АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.01.2018  №  98-  па

О  внесении  изменений  в  постановление
администрации  города  Южно-Сахалинска
от  12.07.2016  №  2112  «Об  утверждении
Порядка  предоставления  субсидии  из
бюджета городского округа «Город Южно-
Сахалинск»  юридическим  лицам  (за
исключением  государственных
(муниципальных)  учреждений)  на
возмещение  затрат,  возникающих  при
осуществлении  деятельности  в  сфере
электроснабжения,  водоснабжения  и
водоотведения»

В соответствии со ст. 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст.
16  Федерального  закона  от  06.10.2003  №  131  –  ФЗ  «Об  общих  принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 37 Устава
городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  администрация  города  Южно-
Сахалинска постановляет:

1. Внести в постановление  администрации города Южно-Сахалинска от
12.07.2016  №  2112  «Об  утверждении  Порядка  предоставления  субсидии  из
бюджета городского округа «Город Южно-Сахалинск» юридическим лицам (за
исключением государственных (муниципальных) учреждений) на возмещение
затрат,  возникающих  при  осуществлении  деятельности  в  сфере
электроснабжения,  теплоснабжения,  водоснабжения  и  водоотведения»  (далее
—  постановление) изменение,  дополнив  подпунктом  1.1.  следующего
содержания:

«1.1.  Настоящее  постановление  распространяет  свое  действие  на
правоотношения, возникшие с 01.01.2016.».

2.  Внести  в  Порядок  предоставления субсидии из  бюджета городского
округа  «Город  Южно-Сахалинск»  юридическим  лицам  (за  исключением
государственных  (муниципальных)  учреждений)  на  возмещение  затрат,

2
возникающих  при  осуществлении  деятельности  в  сфере  электроснабжения,
теплоснабжения,  водоснабжения  и  водоотведения,  утвержденный
постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска  от  12.07.2016
№ 2112 следующие изменения:

2.1. Абзац 4 пункта 3.2.  изложить в следующей редакции:
«-  отсутствие  неисполненной  обязанности  по  уплате  налогов,  сборов,

страховых  взносов,  пеней,  штрафов,  процентов  подлежащих  уплате  в
соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах;».

2.2. Абзац 15 пункта 3.2. изложить в следующей редакции:
«-  получатели  субсидий  не  должны  получать  средства  из  бюджета

бюджетной  системы  Российской  Федерации,  из  которого  планируется
предоставление субсидии в соответствии с правовым актом, на основании иных
нормативных  правовых  актов  или  муниципальных  правовых  актов  на  цели,
указанные в пункте 2.1 настоящего Порядка;».

2.3. Пункт 4.1. изложить в следующей редакции:
   «4.1.  Субсидия  предоставляется  юридическим  лицам  на  основании
соглашения о предоставлении субсидии (далее — соглашение), заключенного
между  Департаментом  и  юридическим  лицом,  по  форме,  утвержденной
Департаментом  финансов  администрации  города  Южно-Сахалинска,  в
пределах  доведенных  лимитов  бюджетных  обязательств  на  текущий
финансовый год.».

2.4. Абзац 16 пункта 4.2. изложить в следующей редакции:
«-  порядок  возврата  в  бюджет  городского  округа  «Город

Южно-Сахалинск» в случае нарушения получателем субсидии условий, целей и
порядка  предоставления  субсидии,  выявленного  по  фактам  проверок,
проведенных главным распорядителем  бюджетных средств и уполномоченным
органом муниципального финансового контроля.».

2.5. Пункт 4.2. дополнить абзацем следующего содержания:
«-  обязательным  условием,  включенным  в  соглашение,  является

установление  показателей  результативности,  в  виде  снижения  кредиторской
задолженности у получателя субсидии.».

2.6. Пункт 4.7. изложить в следующей редакции:
«4.7.  Основания  для  отказа  получателю  субсидии  в  предоставлении

субсидии:
-  несоответствие  представленных  получателем  субсидии  документов

требованиям  пункта  4.3.  настоящего  Порядка  или  непредставление
(представление не в полном объеме) указанных документов;

- несоответствие получателя субсидии критериям и условиям, указанным
в пунктах 3.1. и 3.2. настоящего Порядка;

- недостоверность представленной получателем субсидии информации.
Письменное  уведомление  причины  отказа  в  предоставлении  Субсидии

3
Департамент направляет  получателю субсидии в течение трех рабочих дней с
момента принятия решения.

Отказ  в  предоставлении  Субсидии  может  быть  обжалован  в  порядке,
предусмотренном действующим законодательством.

Получатель  субсидии в  течение  пяти  рабочих  дней  устраняет
допущенные  нарушения  и  несоответствия  и  повторно  направляет  пакет
документов в Департамент.

Повторно  поступивший  к  рассмотрению  пакет  документов
рассматривается Департаментом в течение пяти рабочих дней.».

2.7. Пункт 6.2. изложить в следующей редакции:
«6.2.  В  случае  нарушения  получателем  субсидии  условий,  целей  и

порядка  предоставления  субсидии,  выявленного  по  фактам  проверок,
проведенных  главным  распорядителем  и  уполномоченным  органом
муниципального финансового контроля, решение о предоставлении субсидии
аннулируется, а перечисленная субсидия подлежит возврату в полном объеме в
бюджет  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»  в  течение  20  рабочих
дней  с  даты  предъявления  получателю  субсидии  требования  главного
распорядителя об обеспечении возврата средств субсидии.

Требование  об  обеспечении  возврата  средств  субсидии  в  бюджет
городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»  подготавливается  главным
распорядителем  в  письменной  форме  с  указанием  получателя  субсидии,
платежных  реквизитов,  срока  возврата  и  суммы  субсидии,  подлежащей
возврату.».

3.  Опубликовать  настоящее постановление.  в  газете  «Южно-Сахалинск
сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте  администрации  города
Южно-Сахалинска.

4. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на  начальника  Департамента  городского  хозяйства  администрации  города
Южно-Сахалинска.

Мэр города С.А.Надсадин